
Uchwała Nr   2399/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lipca 2016 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 2085/2016 z dnia 30 maja 2016 

roku w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu Nr RPWP.08.03.04-IZ-00-30-002/16 dla Działania  

8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, 

Poddziałania 8.3.4 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla MOF Poznania Typ 

projektów II. Nadawanie dodatkowych uprawnień, kompetencji z branż kluczowych dla rozwoju 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz.U. 

z 2016 r., poz. 486), oraz art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014 - 2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217) oraz Porozumienia z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie 

realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartego pomiędzy 

Zarządem Województwa Wielkopolskiego jako Instytucją Zarządzającą Wielkopolskim Regionalnym 

Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 a Stowarzyszeniem Metropolia Poznań jako Instytucją 

Pośredniczącą dla realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Poznania realizowanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 2085/2016 w sprawie przyjęcia regulaminu 

konkursu Nr RPWP.08.03.04-IZ-00-30-002/16 dla Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia  

i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.4 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych 

w ramach ZIT dla MOF Poznania Typ projektów II. Nadawanie dodatkowych uprawnień, kompetencji z branż 

kluczowych dla rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w dziedzinie objętej wsparciem przez Europejski Fundusz 

Społeczny, poprzez zmianę załącznika nr 1 do przedmiotowej Uchwały ZWW nr 2085/2016 z 30 maja tj. 

Regulamin konkursu. 

§ 2 

Zapisy rozdziału 3.3 pkt. 3.3.3 otrzymują brzmienie: Wnioskodawca zobowiązany jest zaplanować rozpoczęcie 

realizacji projektu nie później niż na II kwartał 2017 roku. Wyjątek stanowić będzie realizacja projektów 

zintegrowanych z EFRR, gdzie data rozpoczęcia może być odłożona w czasie. Przez projekty zintegrowane 

rozumie się projekty inwestycyjne, które są realizowane bądź są planowane do realizacji ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach WRPO 2014+. W przypadku projektów 

zintegrowanych wnioski o dofinansowanie projektów ze środków EFS i EFRR muszą być realizowane przez 

tego samego Wnioskodawcę. Zachowując zasadę komplementarności wewnątrz-programowej WRPO 2014+, 

uzyskanie wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Poddziałania 9.3.4 możliwe 

będzie wyłącznie w powiązaniu z odpowiadającym zakresem/przedmiotem projektem realizowanym  

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 8.3.4 typ 2. Warunkiem wsparcia projektu  

w ramach Poddziałania 9.3.4 jest także kryterium podmiotowe, a więc ten sam podmiot musi być 

Wnioskodawcą/Beneficjentem również w Poddziałaniu 8.3.4 typ. 2. Okres realizacji projektu nie przekracza  

24 miesięcy.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz Prezesowi Stowarzyszenia 

Metropolia Poznań. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  2399/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  21 lipca 2016 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 2085/2016 z dnia 30 

maja 2016 roku w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu Nr RPWP.08.03.04-IZ-00-30-002/16 

dla Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb 

rynku pracy, Poddziałania 8.3.4 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla 

MOF Poznania Typ projektów II. Nadawanie dodatkowych uprawnień, kompetencji z branż 

kluczowych dla rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Następnie zgodnie z art. 9 ust. 2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy do zadań Instytucji 

Zarządzającej należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie Porozumienia w sprawie realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartego w dniu 16 marca 2015 r., 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata  

2014-2020 powierzyła realizację części swoich zadań, związanych z wdrażaniem Strategii ZIT  

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania, Stowarzyszeniu Metropolia Poznań jako Instytucji 

Pośredniczącej dla realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania realizowanych w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W porozumieniu określone zostały zadania i zobowiązania obu stron, w tym  

w zakresie wspólnego ogłaszania i podziału obowiązków przy przeprowadzaniu konkursów. Zgodnie 

z zapisami Wytycznych MIR w zakresie trybów wyboru projektów, w przedmiotowym konkursie  

IP ZIT oraz IZ WRPO 2014+ wspólnie dokonywać będą wyboru projektów do dofinansowania. 

Projekty które otrzymają dofinansowanie wyłonione zostaną w drodze konkursu.  

Zmiana zapisów Regulaminu konkursu dotyczy doprecyzowania zapisu w Rozdziale  

3 „Wymagania konkursowe”, Podrozdziale 3.3 „Wymagania czasowe”, pkt. 3.3.3, w zakresie realizacji 

projektów zintegrowanych, jak również korekty omyłki pisarskiej w zakresie terminu realizacji 

projektu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 


